PREFEFEITURA DE CONCEIÇÃO DO CASTELO - ES

RESUMOS DE ADITIVOS

O MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, através da

Comissão Permanente de Licitação TORNA PUBLICO o resumo de Aditivos do mês de

JANEIRO de 2016, atendendo o Artigo 61 da Lei 8.666/93 e Lei Municipal Nº. 978/2005.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 032/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO;

CONTRATADA: SAN MARCO CONSTRUTORA LTDA ME;

REFERÊNCIA: INFRAESTRUTURA TURÍSTICA DA ROTA IMPERIAL (ACESSIBILIDADE DE

CALÇADAS), COM EXECUÇÃO DE PASSEIOS, TRAVESSIAS DE PEDESTRES E DE SINALIZAÇÃO

URBANA, DAS RUAS DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, COM INÍCIO NA RUA SOUZA

PINTO, PASSANDO PELA AVENIDA JOSÉ GRILO E TÉRMINO NA AVENIDA HARVEY VARGAS

GRILO, NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

OBJETO: Fica Prorrogado o prazo de Vigência do contrato 032/2015, de 11 de janeiro de

2016 a 31 de outubro de 2016;

AMPARO LEGAL: Processo Administrativo N.º 6.862/2015.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 047/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO;

CONTRATADA: A.F. CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA- ME;

REFERÊNCIA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA

DO BAIRRO PEDRO RIGO, MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO.

OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato nº. 047/2015, de 20 de janeiro

de 2016 à 18 de fevereiro de 2016;

AMPARO LEGAL: Lei n.º 8.666 de 21/06/93, da TOMADA DE PREÇOS nº 000004/2014 e

Processo nº 230/2016

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 102/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO;

CONTRATADA: CONSTRUTORA SÃO CRISTOVÃO EIRELI – ME;

REFERÊNCIA: RECONSTRUÇÃO DE PONTE DE CONCRETO NA COMUNIDADE DE MONFORTE

FRIO NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ESTRADA RURAL QUE LIGA CONCEIÇÃO DO

CASTELO A COMUNIDADE DO MONFORTE FRIO, KM 18, PRÓXIMO A PROPRIEDADE DE

"MANINHO JURANDA", COORDENADAS GEOGRÁFICAS 24K0257240 UTM 7745354.

OBJETO: Fica ADITIVADO ao Contrato nº. 102/2015, o percentual aproximado de 12,79%

(doze vírgula setenta e nove por cento, do contrato original), perfazendo um valor de

R$19.488,00 (dezenove mil quatrocentos e oitenta e oito reais);

DOTAÇÃO:

Secretaria de Obras;

Ficha: 071; Fonte de Recurso: 15020011 (Convênio Federal).

AMPARO LEGAL: Lei n.º 8.666 de 21/06/93, nos termos do processo licitatório da

CONCORRÊNCIA nº 000005/2015 e Processo nº 6.730/2015

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 102/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO;

CONTRATADA: CONSTRUTORA SÃO CRISTOVÃO EIRELI – ME;

REFERÊNCIA: RECONSTRUÇÃO DE PONTE DE CONCRETO NA COMUNIDADE DE MONFORTE

FRIO NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ESTRADA RURAL QUE LIGA CONCEIÇÃO DO

CASTELO A COMUNIDADE DO MONFORTE FRIO, KM 18, PRÓXIMO A PROPRIEDADE DE

"MANINHO JURANDA", COORDENADAS GEOGRÁFICAS 24K0257240 UTM 7745354.

OBJETO: Fica SUPRIMIDO, do Contrato nº. 102/2015, o percentual aproximado de 2,30%

(dois vírgula trinta por cento, do contrato original), perfazendo um valor de R$ 3.507,54

(três mil quinhentos e sete reais e cinquenta e quatro centavos);

AMPARO LEGAL: Lei n.º 8.666 de 21/06/93, da TOMADA DE PREÇOS nº 000004/2014 e

Processo nº 230/2016.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 099/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO;

CONTRATADA: AL ENGENHARIA LTDA – ME;

REFERÊNCIA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA E

ARQUITETURA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETO

EXECUTIVO PARA REFORMA DAS PRAÇAS: MATRIZ, ABELARDO PIRES DA ROCHA, PRAÇA

BAIRRO PEDRO RIGO E PRAÇA BAIRRO BOA ESPERANÇA, NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO

CASTELO, ES;

OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato Nº 099/2015, de 31 de janeiro de

2016 à 30 de março de 2016, permanecendo inalteradas as demais clausulas;

AMPARO LEGAL: Termo Aditivo ao Contrato 099/2015, com fundamento na Lei n.º 8.666 de

21/06/93, PREGÃO PRESENCIAL nº 000021/2015 e Processo nº 376/2016.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 075/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO;

CONTRATADA: ELITE CONSTRUTORA EIRELI ME;

REFERÊNCIA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA RUA DA

PONTE, RUA SEM NOME (RAMO 100), RUA MOACIR GUIMARÃES, RUA CECÍLIA LARIEU, RUA

SEM NOME (RAMO 400), MORRO DO CRUZEIRO, NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO,

ES;

OBJETO: Fica Prorrogado o prazo de Vigência do contrato 075/2015, de 02 de fevereiro de 2016

a 30 de junho de 2016, permanecendo inalteradas as demais clausulas;

AMPARO LEGAL: Termo Aditivo ao Contrato 075/2015, com fundamento na Lei n.º 8.666 de

21/06/93, procedimento licitatório de CONCORRÊNCIA nº 000002/2014 e Processo nº 380/2016,

do tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

Conceição do Castelo - ES, 04 de fevereiro de 2016.

_______________________________________

FRANCISCO SAULO BELISARIO

PREFEITO MUNICIPAL